
  

BUSINESS CHECK SVIN 2015 – MERE END BARE
TAL

Ved at bruge Business Check værktøjerne kan du som landmand sammenligne resultatet for
dine driftsgrene med andre individuelle bedrifter.

Du vil kunne se, hvordan de bedrifter der opnår de bedste resultater er sammensat og hvilke
præstationer, der ligger bag. Der er inspiration til, hvordan indsatsområder og
forbedringspotentialer kan udpeges.

Hæfterne viser, hvordan de grafiske værktøjer kan anvendes med eksempler fra konkrete
bedrifter. De grafiske præsentationer er et godt fundament for tværfaglig anvendelse, da både
fraktilanalyserne og de stablede søjler udelukkende rummer de overordnede og let tilgængelige
informationer.

Som rådgiver får du et overblik over driftsgrenenes resultater for 2015 og et billede af
udviklingen fra forrige år. Derudover beskrives eksempler på, hvordan Fraktilanalysen kan
sættes i spil, så der skabes mere værdi på bedrifterne.

Vurderingen af økonomien i svineproduktion er i stort omfang afhængig af perspektivet for
analysen. Der er flere måder at vurdere økonomien på, og derfor er der ikke kun ét vigtigt
nøgletal. Alt efter hvilke tilpasningsmuligheder der findes på kort og langt sigt, vil det være
forskellige nøgletal som den enkelte bedrift har størst gavn af at arbejde med.

Business Check hæftet for svin belyser særligt fremstillingsprisen som et centralt nøgletal for
svineproduktionen. Business Check præsentationen giver også let afgang til væsentlige
nøgletal som:

Afkastningsgrad

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Krav til dækningsbidrag
Nulpunktsnotering
Effektivitet

I dette hæfte indgår resultater for driftsgrenene inden for svineproduktion:

Smågriseproduktion 7 kg
Smågriseproduktion for producenter med under 500 årssøer
Smågriseproduktion for producenter med over 500 årssøer
Slagtesvineproduktion opdeles i nedenstående grupper

2.000 – 7.000 producerede slagtesvin pr. år
7.000 – 10.000 producerede slagtesvin pr. år
Over 10.000 producerede slagtesvin pr. år

Find Business Check her

Internetversionen af Business Check Svin findes i flere udgaver:

Business Check Svin (til udskrivning på A4-papir) 
Business Check Svin (til læsning på A3-papir/skærm)
Business Check Svin (til udskrivning på A3-papir)
Vejledning til print på A3-papir på begge sider der foldes til hæfte 
Fraktilanalyser til Business Check Svin 2015 

Ønskes den fysiske udgave af hæftet, kontakt:

Nikolaj Kleis Nielsen – nikn@seges.dk   

Mads Rugholm Simonsen – mzs@seges.dk  

så længe oplag haves.
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